



OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH z siedzibą w Rzeszowie

DISTRICT CHAMBER OF NURSES AND MIDWIVES

35-083 Rzeszów, ul. Rymanowska 3, tel. (17) 77 88 483, fax (17) 77 88 484
www.oipip.rzeszow.pl e-mail: biuro@oipip.rzeszow.pl

Stanowisko Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie z dnia 28.06.2016 r.

Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie po zapoznaniu się z dokumentem „Analiza funkcjonowania podstawowej opieki zdrowotnej w Polsce oraz propozycje rozwiązań systemowych” z wielkim niepokojem przyjęła informację, że z ustawy o działalności POZ wyłączone zostaną świadczenia wykonywane przez pielęgniarki szkolne, ich kompetencje i zakres działania ma regulować odrębna ustawa. Analiza nie zakłada również umiejscowienia w systemie pielęgniarki rodzinnej i pielęgniarki praktyki.

Środowisko Pielęgniarek i Położnych nie wyraża zgody na:

1. Zapis umożliwiający tworzenie zintegrowanych zespołów medycyny rodzinnej. Zaproponowane w projekcie rozwiązania pozbawią pielęgniarki i położne podstawowej opieki zdrowotnej samodzielności zawodowej, a w konsekwencji samodzielności gospodarczej przedstawicieli tych zawodów wykonujących praktyki zawodowe.
2. Wprowadzenie do systemu podstawowej opieki zdrowotnej wspólnych list pacjentów dla lekarza, pielęgniarki i położnej doprowadzi to do uzależnienia pielęgniarek i położnych od lekarzy, a w konsekwencji do likwidacji samodzielności tych zawodów medycznych w ramach podstawowej opieki zdrowotnej.
3. Wspólne finansowanie świadczeń w zakresie lekarza, pielęgniarki i położnej. Stoimy na stanowisku, że osobne finansowanie jest bardziej transparentne.

Prawidłowo zorganizowana podstawowa opieka zdrowotna stanowi fundament całego systemu, dlatego priorytetem jest przyjęcie rozwiązań zapewniających jej sprawne funkcjonowanie. Określenie roli i miejsca pielęgniarki rodzinnej, pielęgniarki praktyki, pielęgniarki szkolnej oraz położnej środowiskowej ma kluczowe znaczenie, dlatego Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie domaga się rzeczywistego dialogu i spełnienia obietnic, jakie w tym zakresie złożył kilka miesięcy wcześniej Minister Zdrowia.

Sekretarz
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
w Rzeszowie
mgr Dorota Liput

Przewodnicząca
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
w Rzeszowie
mgr Anita Drajek